34  diário oficial Nº 35.136 Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

R E S O L V E:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: a CALLMED COMÉRCIO E REP. LTDA .
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo –
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 220/2022 publicação no Diário
Oficial do Estado do Pará de no 34.915 de 31/02/2022.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados a partir da data da Publicação Oficial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 28 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 859218
PORTARIA Nº 772/2022-GAB/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.783
de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2022/874031 de
09/07/2022.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal no 8.666/93 e art.
5°, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
R E S O L V E:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: MEDILAR IMPORT. E DISTRIB. DE PRODU-
TOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA .
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo –
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 220/2022 publicação no Diário
Oficial do Estado do Pará de no 34.915 de 31/02/2022.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados a partir da data da Publicação Oficial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 27 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 859219
PORTARIA Nº 727/2022-GAB/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.783
de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2022/843388 de
04/07/2022.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal no 8.666/93 e art.
5°, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
R E S O L V E:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsabili-
dade, imputada à empresa: CALL MED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo –
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 220/2022 publicação no Diário
Oficial do Estado do Pará de no 34.915 de 31/02/2022.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados a partir da data da Publicação Oficial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 28 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 859221
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022
Processo nº. 2022/222.623
FORNECEDOR: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Valor Total: R$ 529.470,00
Data de Assinatura: 23/09/2022
VIGÊNCIA: 23/09/2022 a 22/09/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

21 CATETER DUPLO LUMEM - ADULTO 20 CM. UND 780 R$ 107,90
24 CONECTOR PROTETOR DE CATETER DUPLO LÚMEM UND 60.000 R$ 0,35

25 CONJUNTO DESCARTÁVEL DE CIRCULAÇÃO ASSISTIDA ARTERIAL/
VENOSA 8MM UND 24.120 R$ 14,30

28 FILTRO PARA MÁQUINA DE HEMODIÁLISE FRESENIUS DIASAFE. UND 240 R$ 330,80

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 859214

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022
Processo nº. 2022/482546
FORNECEDOR: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA
Valor Total: R$ 410.580,00
Data de Assinatura: 22/09/2022
VIGÊNCIA: 22/09/2022 a 21/09/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos de uso geral,
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

5 CÓDIGO SIMAS: 136578-9 EVEROLIMO 10MG COMPRIMIDO
REVESTIDO (10 MG COM CT BL AL PLAS PVC TRANS X 28) CP 1.500 R$ 273,72

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 859206

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022
Processo nº. 2021/1464693
FORNECEDOR: BIONORTE PRODUTOS HOSPITALARES LIMITADA - EPP
Valor Total: R$ 208.510,00
Data de Assinatura: 23/09/2022
VIGÊNCIA: 23/09/2022 a 22/09/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OPME (Ortese, prótese e materiais especiais),
para atender a necessidade do Serviço de Cirurgia Vascular, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE 1) UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

1
ENXERTO ARTERIAL EM DRACON BIFURCADO , INORGANICO, PRE-
COAGULADO COM COLAGENO: COM TAMANHO DE APROXIMADO :

14 X 7 MM DE DIAMETRO DE COMPRIMENTO,
UND 5 R$ 2.861,00

2
ENXERTO ARTERIAL EM DACRON BIFURCADO, INORGANICO, PRE-
COAGULADO COM COLAGENO COM TAMANHO APROXIMADO DE 20

X 10MM DE DIAMETRO DE COMPRIMENTO,
UND 5 R$ 2.861,00

3
ENXERTO ARTERIAL EM DACRON BIFURCADO , INORGANICO, PRE-
COAGULADO COM COLAGENO, COM TAMANHO APROXIMADO DE 22

X 11MM DE DIAMETRO DE COMPRIMENTO,
UND 5 R$ 3.350,00

4
ENXERTO ARTERIAL EM DACRON TUBULAR, INORGANICO, RETO,

PRE[1]COAGULADO, CMO COLAGENO. COM TAMANHO APROXIMADO
DE 30MM DE DIAMETRO DE COMPRIMENTO,

UND 5 R$ 3.105,00

5
ENXERTO ARTERIAL EM DACRON TUBULAR, INORGANICO, RETO,

PRE[1]COAGULADO, CMO COLAGENO. COM TAMANHO APROXIMADO
DE 32MM DE DIAMETRO DE COMPRIMENTO,

UND 5 R$ 3.105,00

6
ENXERTO ARTERIAL EM DACRON TUBULAR, INORGANICO, RETO,

PRE- COAGULADO COM COLAGENO: NO TAMANHO APROXIMADO DE
36MM DE DIAMETRO DE COMPRIMENTO.

UND 5 R$ 3.105,00

7
ENXERTO ARTERIAL EM DACRON TUBULAR , INORGANICO ,RETO,
PRE[1]COAGULADO COM COLAGENO NO TAMANHO APROXIMADO

DE 6 MM DE DIAMETRO DE COMPRIMENTO
UND 5 R$ 3.105,00

8
ENXERTO ARTERIAL EM DACRON TUBULAR, INORGANICO , RE-

TO,PRE- COAGULADO COM COLAGENO, NO TAMANHO APROXIMADO
8MM DE DIAMETRO DE COMPRIMENTO

UND 5 R$ 3.105,00

9
ENXERTO ARTERIAL EM DACRON TUBULAR, INORGANICO,RETO,

PRE-COAGULADO, COM COLAGENO, NO TAMANHO APROXIMADO DE
10MM DE DIAMETRO DE COMPRIMENTO,

UND 5 R$ 3.105,00

10
ENXERTO ARTERIAL EM DACRON TUBULAR , INORGANICO ,RETO,
PRE[1]COAGULADO COM COLAGENO NO TAMANHO APROXIMADO

DE 6 MM DE DIAMETRO DE COMPRIMENTO
UND 10 R$ 3.500,00

11
ENXERTO ARTERIAL EM DACRON TUBULAR, INORGANICO , RE-

TO,PRE- COAGULADO COM COLAGENO, NO TAMANHO APROXIMADO
8MM DE DIAMETRO DE COMPRIMENTO

UND 10 R$ 3.500,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 859166

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022
Processo nº. 2022/482546
FORNECEDOR: I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA EPP - DISMEMBEL
Valor Total: R$ 65.077,20
Data de Assinatura: 22/09/2022
VIGÊNCIA: 22/09/2022 a 21/09/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos de uso geral,
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

8 PAZOPANIBE 400MG CP 360 R$ 180,77

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 859204

PORTARIA Nº 776/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/666293 de 30/05/2022.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 03/10/2022, por necessidade do serviço a servi-
dora ELZA MARIA SILVA FONTES, Histotécnico, matrícula nº 5905202/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Patologia
para o Centro de Análises Clínicas, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de setembro de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 859541
PORTARIA Nº 774/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1245069 de
27/09/2022.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 27/09/2022, por necessidade do serviço a servi-
dora EDINILCE DO SOCORRO MELO FARIAS, Engenheiro de Segurança do
Trabalho, matrícula nº 5256216/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo